

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS
SICOOB NOVOS CAMPOS
CNPJ: 78.862.083/0001-15
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	871.829.725	962.947.207	(91.117.483)	-9%
DISPONIBILIDADES	3.434.104	2.812.302	621.802	22%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	781.507.706	870.016.713	(88.509.008)	-10%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	52.928.404	52.455.802	472.602	1%
Relações Interfinanceiras	154.319.185	226.924.389	(72.605.204)	-32%
Operações de Crédito	546.486.351	573.018.385	(26.532.035)	-5%
Outros Créditos	64.340.374	54.468.941	9.871.432	18%
Outros Ativos Financeiros	4.326.897	4.485.959	(159.062)	-4%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(40.893.505)	(41.336.764)	443.259	-1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	37.206.607	40.901.122	(3.694.515)	-9%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	29.760.649	33.544.788	(3.784.140)	-11%
Títulos e Valores Mobiliários	7.445.958	7.356.333	89.624	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	16.284.240	16.056.490	227.750	1%
Títulos e Valores Mobiliários	16.284.240	16.056.490	227.750	1%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.487.581	1.410.053	77.528	5%
OUTROS ATIVOS	17.194.515	16.910.434	284.080	2%
IMOBILIZADO DE USO	23.791.290	23.693.345	97.945	0%
INTANGÍVEL E ÁGIO	108.089	108.089	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(9.184.406)	(8.961.341)	(223.065)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(9.085.023)	(8.862.657)	(222.365)	3%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(99.383)	(98.684)	(700)	1%
TOTAL DO ATIVO	871.829.725	962.947.207	(91.117.483)	-9%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	871.829.725	962.947.207	(91.117.483)	-9%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	761.140.655	854.246.303	(93.105.648)	-11%
DEPÓSITOS	446.372.397	523.407.819	(77.035.422)	-15%
Depósitos à Vista	108.529.640	117.233.441	(8.703.801)	-7%
Depósitos Sob Aviso	38.886	38.871	14	0%
Depósitos à Prazo	337.803.871	406.135.506	(68.331.635)	-17%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	132.755.655	129.613.674	3.141.981	2%
Recursos por Emissão de Letras	132.755.655	129.613.674	3.141.981	2%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	164.900.940	181.687.423	(16.786.483)	-9%
Outras Relações Interfinanceiras	11.503	-	11.503	-
Repasse Interfinanceiros	164.889.437	181.687.423	(16.797.986)	-9%
OUTROS PASSIVOS	10.965.244	13.345.682	(2.380.438)	-18%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	2.986.811	2.985.951	860	0%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	168.085	316.033	(147.948)	-47%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	1.975.722	1.380.462	595.260	43%
Outras Obrigações	5.834.625	8.663.236	(2.828.610)	-33%
PROVISÕES	6.146.419	6.191.704	(45.285)	-1%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.759.096	1.842.453	(83.357)	-5%
Provisão para Pagamento a Efetuar	4.116.751	4.078.680	38.071	1%
Provisão para Contingências	270.572	270.572	-	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	107.074.567	107.237.339	(162.772)	0%
CAPITAL SOCIAL	82.433.307	82.562.371	(129.064)	0%
RESERVAS DE SOBRAS	24.641.260	24.674.969	(33.709)	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	3.614.503	1.463.566	2.150.937	147%
RECEITAS	81.482.133	64.534.127	16.948.006	26%
DESPESAS	(77.867.629)	(63.070.561)	(14.797.068)	23%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	871.829.725	962.947.207	(91.117.483)	-9%

Vanessa Scusiatto
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O



COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS

SICOOB NOVOS CAMPOS

CNPJ: 78.862.083/0001-15

BALANCETE PATRIMONIAL

Reclamações, elogios e sugestões.

Atendimento nos dias úteis das 8h às 20h no telefone 0800 725 0996

Demonstrativo elaborado pelo Sicoob Confederação - CSC Processos Empresariais

COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS NOVOS CAMPOS
SICOOB NOVOS CAMPOS
CNPJ: 78.862.083/0001-15

DEMONSTRAÇÃO DE SOBRAS OU PERDAS MENSAL
(Em Reais)

	05/2026	04/2026	Variação R\$	Variação %
RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	12.363.981	12.105.608	258.373	2%
Resultado de Operações de Crédito	9.356.569	8.586.966	769.603	9%
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	79.644	80.186	(542)	-1%
Resultado de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	793.422	832.295	(38.873)	-5%
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	2.134.346	2.606.162	(471.816)	-18%
DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	(6.620.535)	(7.198.000)	577.465	-8%
Operações de Captação no Mercado	(5.437.618)	(6.002.662)	565.044	-9%
Operações de Empréstimos e Repasses	(1.182.917)	(1.195.338)	12.421	-1%
RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	5.743.446	4.907.608	835.838	17%
PROVISÕES P/ PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO	(1.296.126)	(1.249.910)	(46.216)	4%
RESULTADO LÍQUIDO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA	4.447.320	3.657.699	789.622	22%
OUTRAS RECEITAS/DESPESAS OPERACIONAIS	(1.744.843)	(1.971.062)	226.219	-11%
Rendas de Tarifas Bancárias	314.201	312.329	1.873	1%
Receitas de Prestação de Serviços	1.221.539	1.347.062	(125.523)	-9%
Despesas de Pessoal	(1.977.445)	(1.948.168)	(29.277)	2%
Outras Despesas Administrativas	(1.943.148)	(1.987.243)	44.095	-2%
Despesas Tributárias	(78.338)	(65.217)	(13.121)	20%
Outras Despesas Operacionais	(589.100)	(457.372)	(131.728)	29%
Outras Receitas Operacionais	1.307.448	827.548	479.900	58%
PROVISÕES	55.912	(445.125)	501.037	-113%
Provisões/Reversões para Garantias Prestadas	55.912	(445.125)	501.037	-113%
RESULTADO OPERACIONAL	2.758.389	1.241.512	1.516.877	122%
OUTRAS RECEITAS E DESPESAS	(571.331)	(18.100)	(553.231)	3057%
Reversão de Provisões Não Operacionais	20.299	-	20.299	-
(-) Outras Despesas Não Operacionais	(45.985)	(18.100)	(27.884)	154%
(-) Despesas de Provisão Não Operacionais	(545.645)	-	(545.645)	-
SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES	2.187.059	1.223.412	963.647	79%
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(36.121)	(43.489)	7.367	-17%
Imposto de Renda Sobre Atos Não Cooperados	(24.040)	(29.112)	5.072	-17%
Contribuição Social Sobre Atos Não Cooperados	(12.082)	(14.377)	2.295	-16%
PARTICIPAÇÕES NAS SOBRAS	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO PERÍODO ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL	2.150.937	1.179.923	971.014	82%
JUROS AO CAPITAL	-	-	-	-
SOBRAS OU PERDAS DO MÊS	2.150.937	1.179.923	971.014	82%

Vanessa Scusiatto
Diretora Administrativa

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-0